

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	102,801,498	固定負債	60,829,550
有形固定資産	90,406,634	地方債等	44,267,742
事業用資産	44,085,918	長期未払金	15,059
土地	6,947,022	退職手当引当金	5,072,656
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	70,325,218	その他	11,474,093
建物減価償却累計額	-33,617,912	流動負債	6,447,665
工作物	701,845	1年内償還予定地方債等	4,702,391
工作物減価償却累計額	-559,035	未払金	997,435
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	5,541
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	521,053
航空機	-	預り金	146,453
航空機減価償却累計額	-	その他	74,793
その他	43,312	負債合計	67,277,215
その他減価償却累計額	-17,246	【純資産の部】	
建設仮勘定	262,714	固定資産等形成分	104,550,333
インフラ資産	42,772,365	余剰分(不足分)	-60,204,771
土地	2,089,237	他団体出資等分	-
建物	56,694,614		
建物減価償却累計額	-53,347,188		
工作物	63,533,043		
工作物減価償却累計額	-28,511,485		
その他	3,847,859		
その他減価償却累計額	-2,535,178		
建設仮勘定	1,001,463		
物品	10,874,068		
物品減価償却累計額	-7,325,716		
無形固定資産	6,346,257		
ソフトウェア	8,557		
その他	6,337,701		
投資その他の資産	6,048,606		
投資及び出資金	47,814		
有価証券	12,574		
出資金	35,240		
その他	-		
長期延滞債権	957,667		
長期貸付金	34,583		
基金	4,752,985		
減債基金	7,476		
その他	4,745,509		
その他	357,380		
徴収不能引当金	-101,823		
流動資産	8,821,280		
現金預金	5,426,352		
未収金	1,403,680		
短期貸付金	10,924		
基金	1,737,912		
財政調整基金	1,737,912		
減債基金	-		
棚卸資産	62,109		
その他	199,644		
徴収不能引当金	-19,341		
繰延資産	-	純資産合計	44,345,562
資産合計	111,622,777	負債及び純資産合計	111,622,777

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	51,845,416
業務費用	23,950,810
人件費	9,514,228
職員給与費	6,818,184
賞与等引当金繰入額	521,053
退職手当引当金繰入額	671,452
その他	1,503,539
物件費等	13,264,154
物件費	8,567,973
維持補修費	321,058
減価償却費	4,355,571
その他	19,552
その他の業務費用	1,172,427
支払利息	617,239
徴収不能引当金繰入額	38,623
その他	516,565
移転費用	27,894,606
補助金等	15,280,706
社会保障給付	12,435,284
その他	178,616
経常収益	9,612,440
使用料及び手数料	8,224,395
その他	1,388,045
純経常行政コスト	42,232,975
臨時損失	155,709
災害復旧事業費	-
資産除売却損	150,335
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,374
臨時利益	94,445
資産売却益	65,820
その他	28,625
純行政コスト	42,294,239

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	42,236,403	107,860,251	-65,623,848	-
純行政コスト(△)	-42,294,239		-42,294,239	-
財源	42,386,918		42,386,918	-
税金等	29,372,429		29,372,429	-
国県等補助金	13,014,488		13,014,488	-
本年度差額	92,679		92,679	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,217,136	3,217,136	
有形固定資産等の増加		1,058,620	-1,058,620	
有形固定資産等の減少		-4,697,799	4,697,799	
貸付金・基金等の増加		2,097,659	-2,097,659	
貸付金・基金等の減少		-1,675,615	1,675,615	
資産評価差額	57	57		
無償所管換等	10,111	10,111		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	0	0	0	-
その他	2,006,312	-102,950	2,109,262	
本年度純資産変動額	2,109,159	-3,309,918	5,419,077	-
本年度末純資産残高	44,345,562	104,550,333	-60,204,771	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	47,620,448
業務費用支出	19,715,286
人件費支出	9,485,579
物件費等支出	8,861,980
支払利息支出	617,239
その他の支出	750,487
移転費用支出	27,905,163
補助金等支出	15,280,706
社会保障給付支出	12,433,589
その他の支出	190,867
業務収入	50,562,039
税収等収入	29,023,331
国県等補助金収入	11,862,970
使用料及び手数料収入	8,274,617
その他の収入	1,401,120
臨時支出	2,701
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,701
臨時収入	947,110
業務活動収支	3,885,999
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,018,975
公共施設等整備費支出	1,448,353
基金積立金支出	559,447
投資及び出資金支出	2,854
貸付金支出	7,117
その他の支出	1,204
投資活動収入	1,134,659
国県等補助金収入	417,898
基金取崩収入	506,375
貸付金元金回収収入	29,499
資産売却収入	180,886
その他の収入	-
投資活動収支	-884,317
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,606,400
地方債等償還支出	4,462,785
その他の支出	143,616
財務活動収入	2,006,650
地方債等発行収入	1,959,383
その他の収入	47,267
財務活動収支	-2,599,750
本年度資金収支額	401,932
前年度末資金残高	4,908,327
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,310,259
前年度末歳計外現金残高	126,010
本年度歳計外現金増減額	-9,917
本年度末歳計外現金残高	116,093
本年度末現金預金残高	5,426,352